
TIIVISTELMÄ 
 
Työn tarkoituksena oli tehdä kattava analyysi Vaasan yliopiston vuorovaikutuksesta 
sekä sen lähiympäristössä että laajemmallakin alueella. Selvitystyöllä oli kolme 
keskeistä tavoitetta: 1) Selvittää millainen käsitys Vaasan yliopiston eri sidosryhmillä 
on yliopiston yhteiskunnallisesta vuorovaikutuksesta, 2) Tutkia miten Vaasan 
yliopiston yhteiskunnallinen vuorovaikutus on kehittynyt 2000-luvulla ja 3) 
Ennakoida millaisia kriteerejä yliopistojen yhteiskunnalliselle vuorovaikutukselle 
asetetaan tulevaisuudessa ja miten Vaasan yliopiston tulisi niihin valmistautua. 
 
Selvityksen ydinmenetelmänä käytettiin henkilökohtaisia haastatteluja sekä 
lomakekyselyjä. Ne suunnattiin yliopiston henkilökunnalle sekä sidosryhmien 
edustajille, asukkaille ja asiantuntijoille. Lisäksi perehdyttiin aihetta käsittelevään 
kirjallisuuteen sekä aluekehitystä ja Vaasan yliopistoa koskeviin tilastoihin. Arviointi 
toteutettiin aikavälillä 1.1.2009–31.08.2009. 
 
Selvityksen perusteella alueen asukkailla ja etenkin yliopiston sidosryhmillä on 
myönteinen kuva Vaasan yliopistosta. Yliopistosta saadaan tietoa useammista 
lähteistä kuin ennen ja yliopiston henkilökuntaa tunnetaan aiempaa monipuolisemmin. 
Vaasan yliopistoa pidetään asiantuntevana ja korkeatasoisena. Suurelle yleisölle 
yliopisto on kuitenkin jäänyt melko tuntemattomaksi. Näin on etenkin Keski-
Pohjanmaalla, mutta myös Vaasassa ja Mustasaaressa. 
 
Vaasan yliopistoa pidetään aiempaa aktiivisempana yhteiskunnallisessa 
vuorovaikutuksessa. Sekä yliopistolla että sidosryhmien keskuudessa yliopiston 
koetaan avautuneen yhteiskunnan suuntaan. Yliopisto tekee nyt aiempaa enemmän 
esimerkiksi tutkimus- ja kehittämisyhteistyötä alueen yritysten ja julkishallinnon 
kanssa. Kaikki yliopistolaiset eivät kuitenkaan miellä vuorovaikutuksen kuuluvan 
omaan työnkuvaansa. Yliopistolta toivottiinkin lisää aktiivisuutta toisaalta oman 
osaamisensa markkinoinnissa ja toisaalta kannan ottamisessa ajankohtaisiin asioihin. 
Etenkin Etelä- ja Keski-Pohjanmaalla kaivattiin yliopistolta lisää aktiivisuutta ja 
näkyvyyttä. 
 
Tulevaisuudessa yritysten ja muiden organisaatioiden kanssa tehtävä yhteistyö on 
Vaasan yliopistolle yhä tärkeämpää. Vaasan yliopiston oppiaineet sopivat hyvin 
alueen organisaatioiden kehittämistarpeisiin, mikä osaltaan puoltaa entistä tiiviimmän 
yhteistyön hyödyllisyyttä kaikille osapuolille. Lisäksi opetusministeriö aikoo jatkossa 
tarkastella entistä vahvemmin yliopistojen yhteiskunnallista vuorovaikutusta. 
Mittareina käytetään koulutuksen työelämävastaavuutta, jota mitataan työllistymisen 
kautta, kansantajuisten artikkeleiden ja julkaisujen määrää sekä keksintöilmoitusten 
määrää. Niistä ainakin keksintöilmoitusten määrää on tarkoitus käyttää osana 
yliopistojen tulorahoitusperusteita.  


